



NF COM O CUSTO ANTIGO

RECEBEMOS DE SUPERMAX BRASIL IMPORTADORA S/A OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 22/05/2015 VALOR TOTAL: R\$ 57.500,00 DESTINATÁRIO: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA - R FRANCO GRILO, 374 - FUNDOS COL DONA LUIZA PONTA GROSSA-PR

NF-e 472
Nº. 000.068.800
Série 001

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

DANFE
 gerado pelo sistema
 spedcontrole.com.br
SUPERMAX BRASIL IMPORTADORA S/A
 BR 277 CURITIBA PONTA GROSSA, 1355
 MOSSUNGUE - 82305-100
 CURITIBA - PR Fone/Fax: (5541) 3024-8088

DANFE
 Documento Auxiliar da
 Nota Fiscal Eletrônica
 0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA
Nº. 000.068.800
Série 001
 Folha 1/1



1 CHAVE DE ACESSO
4115 0504 2149 3400 0187 5500 1000 0688 0010 0599 3330
 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO **VENDAS DE MERC. ADQUIRIDAS E/OU RECEBIDAS DE TERCEIROS**
 INSCRIÇÃO ESTADUAL **9023958225** INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ **04.214.934/0001-87**
 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO **141150078498573 - 25/05/2015 13:53:17**

DESTINATÁRIO / REMETENTE
 NOME / RAZÃO SOCIAL **PONTAMED FARMACEUTICA LTDA** CNPJ / CPF **02.816.696/0001-54** DATA DA EMISSÃO **22/05/2015**
 ENDEREÇO **R FRANCO GRILO, 374 - FUNDOS** BAIRRO / DISTRITO **COL DONA LUIZA** CEP **84045-320** DATA DA SAÍDA **22/05/2015**
 MUNICÍPIO **PONTA GROSSA** UF **PR** FONE / FAX **(42) 2101-5151** INSCRIÇÃO ESTADUAL **9018057929** HORA DA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

Num. 1 000068800A	Num. 1 000068800B	Num. 1 000068800C	Num. 1 000068800D	Num. 1 000068800E	Num. 1 000068800F
Venc. 19/06/2015	Venc. 26/06/2015	Venc. 03/07/2015	Venc. 10/07/2015	Venc. 17/07/2015	Venc. 24/07/2015
Valor R\$ 9.583,33	Valor R\$ 9.583,35				

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 57.500,00	VALOR DO ICMS 6.900,34	BASE DE CÁLC. ICMS S.T. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO 0,00	VALOR DO PIS 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 57.500,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS 0,00	VALOR TOTAL DO IPI 0,00	VALOR DA COFINS 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 57.500,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
 NOME / RAZÃO SOCIAL **PONTAMED FARMACEUTICA LTDA** FRETE POR CONTA **(1) Dest/Rem** CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF **PR** CNPJ / CPF **02.816.696/0001-54**
 ENDEREÇO **FRANCO GRILO, 374** MUNICÍPIO **PONTA GROSSA** UF **PR** INSCRIÇÃO ESTADUAL **9018057929**
 QUANTIDADE **500** ESPÉCIE **VOLS** MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO **3.030,500** PESO LÍQUIDO **2.948,750**

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
111100	LUVA P/ PROCED COM PO SUPERMAX TAM EP - LOTE: 00068387 Val.:01/01/20	40151900	190	5102	CT	250,0000	11,5000	2.875,00	2.875,00	345,02		18,00	
111110	LUVA P/ PROCED COM PO SUPERMAX TAM P - LOTE: 00068560 Val.:01/01/20	40151900	190	5102	CT	1.750,0000	11,5000	20.125,00	20.125,00	2.415,12		18,00	
111120	LUVA P/ PROCED COM PO SUPERMAX TAM M - LOTE: 00067231 Val.:01/12/19	40151900	190	5102	CT	2.000,0000	11,5000	23.000,00	23.000,00	2.760,14		18,00	
111130	LUVA P/ PROCED COM PO SUPERMAX TAM G - LOTE: 00069231 Val.:01/03/20	40151900	190	5102	CT	1.000,0000	11,5000	11.500,00	11.500,00	1.380,06		18,00	

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 Inf. Contribuinte: PIS e COFINS com alíquota reduzida a 0% de acordo com o Decreto 6.426/08, de 07/04/08, art 1, inciso III e anexo II. NCM 40.15, exceto para luvas Select Industrial. Email do Destinatário: pontamed@pontamed.com.br pontamed@pontamed.com.br
 Inf. fisco: Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais conforme a Lei n. 12.741 e de: R\$ 6.900,34 Icms Diferido: R\$ 3449,66 - ICMS Diferido parcialmente em 33,33%, conforme Decreto 1.980/07, art. 96., Inciso I. VL DO ICMS PARC. DIFERIDO ART.87-A DO RICMS/PR

RESERVADO AO FISCO



NF COM O CUSTO ATUAL

TABLE OF CONTENTS

RECEBEMOS DE SUPERMAX BRASIL IMPORTADORA S/A OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 29/09/2015 VALOR TOTAL: R\$ 29.200,00 DESTINATÁRIO: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA - R FRANCO GRILO, 374 - FUNDOS COL DONA LUIZA PONTA GROSSA-PR

NF-e

Nº. 000.073.692
Série 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



SUPERMAX BRASIL IMPORTADORA S/A

BR 277 CURITIBA PONTA GROSSA, 1355
MOSSUNGUE - 82305-100
CURITIBA - PR Fone/Fax: (5541) 3024-8088

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.073.692
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4115 0904 2149 3400 0187 5500 1000 0736 9210 0471 1604

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDAS DE MERC. ADQUIRIDAS E/OU RECEBIDAS DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141150150432388 - 30/09/2015 13:45:48

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9023958225

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

04.214.934/0001-87

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

CNPJ / CPF

02.816.696/0001-54

DATA DA EMISSÃO

29/09/2015

ENDEREÇO

R FRANCO GRILO, 374 - FUNDOS

BAIRRO / DISTRITO

COL DONA LUIZA

CEP

84045-320

DATA DA SAÍDA

29/09/2015

MUNICÍPIO

PONTA GROSSA

UF

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

PR

(42) 2101-5151

9018057929

FATURA / DUPLICATA

Num.	1 000073692A	Num.	1 000073692B	Num.	1 000073692C	Num.	1 000073692D	Num.	1 000073692E	Num.	1 000073692F
Venc.	20/10/2015	Venc.	27/10/2015	Venc.	03/11/2015	Venc.	10/11/2015	Venc.	17/11/2015	Venc.	24/11/2015
Valor	R\$ 4.866,67	Valor	R\$ 4.866,65								

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
29.200,00	3.504,18	0,00	0,00	0,00	0,00	29.200,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.200,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	(1) Dest/Rem				02.816.696/0001-54
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
FRANCO GRILO,374	PONTA GROSSA	PR	9018057929		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
200	VOLS			1.224,000	1.200,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
111120	LUVA P/ PROCED COM PO SUPERMAX TAM M - LOTE: 00069809 Val.:01/04/20	40151900	190	5102	CT	2.000,0000	14,6000	29.200,00	29.200,00	3.504,18		18,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: PIS e COFINS com alíquota reduzida a 0% de acordo com o Decreto 6.426/08, de 07/04/08, art 1, inciso III e anexo II. NCM 40.15, exceto para luvas Select Industrial. Email do Destinatário: pontamed@pontamed.com.br pontamed@pontamed.com.br
Inf. fisco: Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais conforme a Lei n. 12.741 e de: R\$ 3.504,18 Icms Diferido: R\$ 1751,82 - ICMS Diferido parcialmente em 33,33%, conforme Decreto 1.980/07, art. 96., Inciso I.

RESERVADO AO FISCO





PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BÁRBARA

ESTADO DO PARANÁ

**TERMO DE CANCELAMENTO DOS LOTES 088 E 090 DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
N.º 69/2015****Ref: Pregão Eletrônico N.º 28/2015**

O **MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA**, com personalidade jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, representada neste ato por seu Prefeito, **Sr. Claudemir Valério**, RG nº 4.039.382-0 SSP/PR, inscrito no CPF sob. o nº 563.691.409-10 e a empresa **PONTAMED FARMACEUTICA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 02.816.696/0001-54, com endereço à Rua Franco Grilo, 374 Fundos - CEP: 84045-320 - Bairro: Colonia Dona Luiza, Ponta Grossa/PR, neste ato representada pelo **Sr. Fernando Parucker da Silva Júnior**, inscrito no CPF sob nº. 006.538.939-57, RG nº 3.804.296, celebram o presente instrumento de **Termo de Cancelamento dos lotes 088 e 090** da Ata de Registro de Preços nº 069/2015, em decorrência do Pregão Eletrônico N.º 28/2015, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Considerando a alegação da empresa **PONTAMED FARMACEUTICA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 02.816.696/0001-54, fica cancelado a partir desta data, o registro de preços efetuado através da Ata de Registro de Preços nº 069/2015, do lote 088 - LUVAS DESCARTAVEIS TAMANHO EXTRA P CX C/ 100 UNDS e lote 090 - LUVAS DESCARTAVEIS TAMANHO P CX C/ 100 UNDS.

CLÁUSULA SEGUNDA

Para firmeza e validade, o presente Termo de Cancelamento foi lavrado em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, será assinado pelo Órgão Gerenciador, representado pelo Sr. Prefeito Municipal e o representante da Detentora da Ata.

Nova Santa Bárbara, 13 de outubro de 2015.



Claudemir Valério
Prefeito Municipal

Fernando Parucker da Silva Júnior

Representante da empresa Pontamed Farmaceutica Ltda



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná
Claudemir Valério - Prefeito

Nº 613 – Nova Santa Bárbara, Paraná Terça-Feira, 13 de Outubro de 2015.

Poder
Executivo

Ano III
IMPRENSA OFICIAL –
Lei nº 660, de 02 de abril de 2013.

I - Atos do Poder Executivo

PORTARIA N.º 056/2015

DECRETO N.º 052/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art. 80, da Lei Municipal nº. 586/2011, Estatuto do Servidor Públicos Municipais de Nova Santa Bárbara:

CONCEDER

Art. 1º - Concede adicional por tempo de serviço para os seguintes servidores:

003501-1 Kátia Aparecida P Rodolfo ----- adicional de tempo de serviço -10/2015 ----- 1 %
003580-1 Tiago Tosti dos Santos ----- adicional de tempo de serviço -10/2015 ----- 1 %
003358-1 Wilson Rodrigues da Cruz ----- adicional de tempo de serviço -10/2015 ----- 1 %

Art. 2º - Esta portaria entra vigor em tem efeito a partir 01/10/2015, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 13 de outubro de 2015.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 057/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art. 118 e ss, da Lei Municipal nº. 586/2011, Estatuto do Servidor Públicos Municipais de Nova Santa Bárbara de 07 de novembro de 2011; e considerando protocolo numero 172/2015 de 05/10/2015.

CONCEDER

Art. 1º - A Sra. **Ana Alice Santana**, ocupante do cargo de Técnico em Enfermagem, portadora do RG: 8.918.809-1 SSP/PR e lotada na Secretaria de Saúde Municipal, **Licença Especial**, pelo o período de 90 (Noventa) dias, compreendido entre **14/10/2015 a 11/01/2016**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se.

Nova Santa Bárbara, 13 de outubro de 2015.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

SÚMULA: Dispõe sobre reintegração de servidor que específica, em virtude de ordem judicial.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve no uso de suas atribuições legais:

CONSIDERANDO decisão judicial nos autos do processo judicial 002015-19.2015.8.16.0155, em trâmite perante a Vara da Fazenda Publica da Comarca de São Jerônimo da Serra, que determinou a reintegração da servidora Carmen Cortez Wilcken.

DECRETA

Art. 1º - Fica determinada a reintegração da Servidora Sr^a. **CARMEN CORTEZ WILCKEN**, portadora do RG nº 5.327.650-4 SSP/PR, no Cargo de Advogado no quadro de Servidores Estatutário, habilitado no Concurso Público 001/2001, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 13 de outubro de 2015.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

TERMO DE CANCELAMENTO DOS LOTES 088 E 090 DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 69/2015

Ref: Pregão Eletrônico N.º 28/2015

O MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com personalidade jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, representada neste ato por seu Prefeito, **Sr. Claudemir Valério**, RG nº 4.039.382-0 SSP/PR, inscrito no CPF sob. o nº 563.691.409-10 e a empresa **PONTAMED FARMACEUTICA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 02.816.696/0001-54, com endereço à Rua Franco Grilo, 374 Fundos - CEP: 84045-320 - Bairro: Colonia Dona Luiza, Ponta Grossa/PR, neste ato representada pelo **Sr. Fernando Parucker da Silva Júnior**, inscrito no CPF sob nº. 006.538.939-57, RG nº 3.804.296, celebram o presente instrumento de **Termo de Cancelamento dos lotes 088 e 090** da Ata de Registro de Preços nº 069/2015, em decorrência do Pregão Eletrônico N.º 28/2015, mediante as cláusulas e condições seguintes:

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

CLÁUSULA PRIMEIRA

Considerando a alegação da empresa **PONTAMED FARMACEUTICA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 02.816.696/0001-54, fica cancelado a partir desta data, o registro de preços efetuado através da Ata de Registro de Preços nº 069/2015, do lote 088 - LUVAS DESCARTAVEIS TAMANHO EXTRA P CX C/ 100 UNDS e lote 090 - LUVAS DESCARTAVEIS TAMANHO P CX C/ 100 UNDS.

CLÁUSULA SEGUNDA

Para firmeza e validade, o presente Termo de Cancelamento foi lavrado em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, será assinado pelo Órgão Gerenciador, representado pelo Sr. Prefeito Municipal e o representante da Detentora da Ata.

Nova Santa Bárbara, 13 de outubro de 2015.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

Fernando Parucker da Silva Júnior

Representante da empresa Pontamed Farmacêutica Ltda

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 59/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 26/2015 – PMNSB

OBJETO – Aquisição de medicamentos e materiais de enfermagem, para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde

VALIDADE DA ATA: De 13/07/2015 à 12/01/2016.

DETENTORA DA ATA: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

CNPJ sob nº. 00.802.002/0001-02

Estrada Boa Esperança, 2320 - CEP: 89160-000 - Bairro: Fundo Canoas, Rio do Sul/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOT E: 15 -	1	6545	FAIXA DE SMARCH 08cm x 2mt EM BORRACHA ROSA	Cirurgica Brasil	UN	5,00	9,07	45,35
LOT E: 17 -	1	2717	FENITOÍNA SÓDICA INJETÁVEL 50 MG/ML	Hipolabor	AMP	15,00	1,40	21,00
LOT E: 18 -	1	6546	FIO DE SUTURA mononylon preto com agulha 2 cm tipo triangular cortante 3-0. Contendo 24 unidades	Lamedid-Solidor-Procar e	CX	3,00	23,76	71,28
LOT E: 20 -	1	6461	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 4-0 COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 1,50CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL	Technofio	UN	25,00	3,34	83,50
LOT E: 021	1	4730	FLEET ENEMA solução líquida frasco com 130 ml.	Natula b	UN	10,00	4,94	49,40
LOT	1	5652	GARROTE PARA PUNÇÃO	Glicom	UN	10,00	4,94	49,40

E: 23 -			VENOSA Tipo latex 5 X 3. Nas cores vermelha e verde	edAccu med-Premium				
LOT E: 26 -	1	4733	HIPOCLORITO DE SODIO 1%. galão 5 litros.	Dgl	GL	15,00	7,48	112,20
LOT E: 28 -	1	4905	IMIPRAMINA 25 MG	Cristalina	CPR	3.000,00	0,34	1.020,00
LOT E: 29 -	1	6437	ISSOSSORBIDA 40 MG CX C/ 30 CPR	Zydus	CX	30,00	3,90	117,00
LOT E: 30 -	1	5655	LANCETA Ponta de aço inoxidável esterilizado por radiação gama, espessura fina com ponta triangular, formato universal. Caixa c/ 100 unidades	Glicomed-Accum ed-Premium	CX	15,00	7,00	105,00
LOT E: 38 -	1	4923	PERMETRINA 10 MG/ML. LOÇÃO 60 ML	Nativita	FR	20,00	1,33	26,60
LOT E: 39 -	1	4747	POTE COLETOR DE URINA estéril 80 ml.	Cral	UN	100,00	0,35	35,00
LOT E: 40 -	1	906	PREDNISOLONA (FOSFATO SÓDICO) 3 MG/ML, SOL. ORAL	Hipolabor	FR	75,00	3,73	279,75
LOT E: 42 -	1	1106	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL com válvula digital (sonda suga) Pacote com 10 unidades nº 06. Função: aspiração de secreções do sistema respiratório e vias aéreas. Características gerais: composição básica tubo PVC atóxico, flexível, conector e válvula de pressão negativa distal intermitente. a válvula permite variações na pressão de sucção de secreções permitindo performance muito superior no procedimento	Biosani	PCTE	5,00	4,50	22,50
LOT E: 43 -	1	5661	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL nº 12 com válvula digital (sonda suga). pct. com 10 unidades. Função: aspiração de secreções do sistema respiratório e vias aéreas. características gerais: composição básica - tubo PVC atóxico, flexível, conector e válvula de pressão negativa distal intermitente. - a válvula permite variações na pressão de sucção de secreções permitindo performance muito superior no procedimento	Biosani	UN	5,00	4,70	23,50
LOT E: 44 -	1	5660	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL nº08 com válvula digital (sonda suga). pct. com 10 unidades. Função: aspiração de secreções do sistema respiratório e vias aéreas. características gerais: composição básica - tubo PVC atóxico, flexível, conector e válvula de pressão negativa distal intermitente. - a válvula permite variações na pressão de sucção de secreções permitindo performance muito superior no procedimento	Biosani	UN	50,00	4,30	215,00

ção: 1150

C. Procópio, Domingo, 18 de Outubro de 2015

lo Paraíso - PR

Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara - PR

TERMO DE CANCELAMENTO DOS LOTES 088 E 090 DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 69/2015

Ref. Pregão Eletrônico N.º 28/2015

O MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com personalidade jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob n.º 95.561.080/0001-60, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, representada neste ato por seu Prefeito, Sr. Claudemir Valério, RG n.º 4.039.382-0 SSP/PR, inscrito no CPF sob o n.º 563.691.409-10 e a empresa PONTAMED FARMACEUTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n.º 02.816.696/0001-54, com endereço à Rua Franco Grilo, 374 Fundos - CEP: 84045-320 - Bairro: Colonia Dona Luiza, Ponta Grossa/PR, neste ato representada pelo Sr. Fernando Parucker da Silva Júnior, inscrito no CPF sob n.º 006.538.939-57, RG n.º 3.804.296, celebram o presente instrumento de Termo de Cancelamento dos lotes 088 e 090 da Ata de Registro de Preços n.º 069/2015, em decorrência do Pregão Eletrônico N.º 28/2015, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Considerando a alegação da empresa PONTAMED FARMACEUTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n.º 02.816.696/0001-54, fica cancelado a partir desta data, o registro de preços efetuado através da Ata de Registro de Preços n.º 069/2015, do lote 088 - LUVAS DESCARTÁVEIS TAMANHO EXTRA P CX C/ 100 UNDS e lote 090 - LUVAS DESCARTÁVEIS TAMANHO P CX C/ 100 UNDS.

CLÁUSULA SEGUNDA

Para firmeza e validade, o presente Termo de Cancelamento foi lavrado em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, será assinado pelo Órgão Gerenciador, representado pelo Sr. Prefeito Municipal e o representante da Detentora da Ata.

Nova Santa Bárbara, 13 de outubro de 2015.

Claudemir Valério - Prefeito Municipal

Fernando Parucker da Silva Júnior

Representante da empresa Pontamed Farmaceutica Ltda

LEILÃO PÚBLICO Nº 1/2015**Processo Administrativo nº 074/2015**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, ESTADO DO PARANÁ, torna público que realizará às 14:00 horas do dia 06/11/2015, no prédio da Câmara Municipal, situada a Rua Antonio Rosa de Almeida n.º 130, Bairro Centro, Nova Santa Bárbara - PR, LEILÃO PÚBLICO, autorizado pela lei Municipal n.º 791/2015, a ser conduzido por Leiloeiro Administrativo, designado pela Portaria n.º 057/2014, dos bens descritos neste edital, em conformidade com a Lei Federal 8.666/93, dentro das seguintes condições:

Credenciamento até as 13:30 horas do dia 06/11/2015.

- Os bens a serem arrematados serão vendidos pela maior oferta acima do lance inicial. **DESCRIÇÃO DOS BENS**

LOTE	TIPO	MARCA/ MODELO	PLACA	ANO	Nº DO PATRIMÔNIO	LANCE MÍNIMO
1	Parati	VW	AIA1954	1999	1760	R\$ 3.200,00
2	Gol Furgão - Provopar	VW	ABI6629	1991	1055	R\$ 1.800,00
3	Pointer	VW	CBY4547	1995	3563	R\$ 2.500,00
4	Uno Mille	FIAT	AMW3518	2006	960	R\$ 4.000,00
5	Kombi	VW	ABY8515	2001	709	R\$ 3.500,00
6	Parati	VW	ALP3955	2006	2397	R\$ 14.000,00
7	Corsa	Chevrolet	AKE4146	2002	3296	R\$ 4.800,00

- Os veículos poderão ser examinados no Pátio da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, situado à Avenida Interventor Manoel Ribas S/N, ao lado Prefeitura Municipal, nesta cidade, em dias úteis e em horário comercial

AS DO EVENTO:	R\$ 1,00	R\$ 2.977,50	R\$ 2.977,50
LETES ENTRADA DOS			
SA SENHORA, SÃO			
PEL)			
RENA)			
IAQUES			
ADERITE			
LETES ENTRADA DOS			
SA SENHORA, SÃO			
UJET CORES			
S MARAVILHOSAS			
APEL)			
LETES ENTRADA DOS			
SA SENHOR A, SÃO			
NTOS			
APEL)			
RETROS			
AZ			
NTA E JESUS CRISTO			
ÇÃO DE BRAÇOS E GIRO			
S			
IO DE 300 GRAUS)			
ADA DO LOCUTOR OU			
SENTE NO EVENTO , COM			
TIC, TORTAL E EQUINA			
TRUSS Q30, SENDO 6 BOX	R\$ 1,00	R\$ 992,50	R\$ 992,50
LOS DIAS 23,24 E 25 DE			
ADDO PARA TOCAR NA	R\$ 1,00	R\$ 794,00	R\$ 794,00
DE 2015, DA PRAÇA DE			
VIAS, 02 CDJ			
RT: HOTEL, CAMARIM	R\$ 1,00	R\$ 992,50	R\$ 992,50
IS QUE SE APRESENTARA			
IO COM BEBIDAS			
FORME LISTA DOS			
RO DE 2015.			
S NO EVENTO, PEDES,	R\$ 1,00	R\$ 1.488,75	R\$ 1.488,75
GEM E TODOS QUE FOREM			
ADA, CAFÉ DA MANHÃ,			
DO EVENTO			
INIMA 2 SITES DE	R\$ 1,00	R\$ 1.191,00	R\$ 1.191,00
CESSIBILIDADE NA			
IEVE ESTAR NA PAGINA			
DESTACADA, VEICULAÇÃO			
ER RADIO COMUNITARIA)			
DANCE REGIONAL, AS			
FRANTE OS DIAS COM			
NDOS CADA CHAMADA			
L, PARA OS 03 DIAS DE	R\$ 1,00	R\$ 5.955,00	R\$ 5.955,00
EJIA OU BANDA APROVADA			
COM BANDA DE NO MÍNIMO			
IA TENDA APOS SHOW			
3,24 E 25 OUTUBRO DE			
IAÇÃO PARA OS ARTISTAS	R\$ 1,00	R\$ 2.878,25	R\$ 2.878,25
PAL DURANTE OS 2 DIAS			
OR DIA APROXIMADA EM 22			
110 CARNEIROS, COM	R\$ 1,00	R\$ 2.977,50	R\$ 2.977,50
E ARENA, ROUPAS PARA			
IO E CAPACETE, ROUPAS			
ÇÃO EM DINHEIRO DO 1º			
02 SALVA-VIDAS, 02	R\$ 1,00	R\$ 595,50	R\$ 595,50
RENOMADO	R\$ 2,00	R\$ 565,50	R\$ 1.191,00
IZAÇÃO			
E OUTUBRO DE 2015.	R\$ 1,00	R\$ 496,25	R\$ 496,25
1 OUTUBRO DE 2015.	R\$ 2,00	R\$ 496,25	R\$ 992,50
ATO REDONDO, EM	R\$	R\$ 3,76	R\$ 1.126,00
ELA COMISSÃO	300,00		
ANHO DE 33X44 DE ÓTIMA	R\$	R\$ 5,45	R\$ 1.089,00
SSÃO ORGANIZADO DO	200,00		

ALOR/PAGAMENTO/REAJUSTE

CONTRATADA. Pelo fornecimento de cada lote de

mediante preço registrado em ata.

COMPOSTO POR AMPLIACAO DE PRECO



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná
Claudemir Valério - PrefeitoPoder
ExecutivoAno III
IMPrensa Oficial –
Lei n° 660, de 02 de abril de 2013.

N° 625 – Nova Santa Bárbara, Paraná Quinta-Feira, 29 de Outubro de 2015.

I - Atos do Poder Executivo

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 66/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 28/2015

OBJETO – Aquisição de materiais odontológicos, para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 27/07/2015 à 26/01/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI – EPP

CNPJ sob n.º. 06.175.908/0001-12

Rua Professora Zeldá C. Cursi Mastriani, 265 A - CEP: 86182-530 - Bairro: Planta São Francisco, Cambé/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 122	1	4314	TOUCA DESCARTAVEL Touca descartável, produto produzidos em polipropileno (tnt) , formato anatômico, com elástico em toda borda, cor branca. Embalagem com 100 unidade	DESCARPACK	UN	4,00	6,10	24,40
Lote 020	1	796	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO ENVELOPE C/ 40 GRAMAS (DABI) CX C/ 15 UNIDADES (O APARELHO DE PROFILAXIA E ULTRA SOM ODONTOLÓGICO DABI ATLANTE III BIOS (PERIO), SENDO ASSIM É NECESSÁRIO O USO DO BICARBONATO DA MESMA MARCA)	MAQUIRA	CX	6,00	59,00	354,00
Lote 046	1	3513	CLORETO DE ALUMÍNIO (HEMOSTOP) SULFATO DE HDROXIQUINOLEÍNA E ÁLCOOL ETÍLICO FRASCO C / 10 ML	MAQUIRA	FR	4,00	12,00	48,00
Lote 067	1	1056	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	MASTER FIX	UN	10,00	2,60	26,00
Lote 069	1	4827	FLUOR GEL PARA APLICAÇÃO TOPICA FRASCO COM 200 ML SABOR TUTTI-FRUTTI	IODONTOSUL	FR	8,00	3,00	24,00
Lote 074	1	4830	HEMOSPON C/ 10	TECHNEW	CX	2,00	18,40	36,80
Lote 080	1	3508	LAMINAS PARA BISTURI N° 11 CX C/ 100	ADVANTIVE	CX	4,00	17,50	70,00
TOTAL								583,20

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 67/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 28/2015

OBJETO – Aquisição de materiais odontológicos, para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 27/07/2015 à 26/01/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: CIRURGICA VITORIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS – EIRELI

CNPJ sob n.º. 07.700.245/0001-70

Rua Brasil, 249 - CEP: 15890-000 - Bairro: Vila Santa Isabel, Uchoa/SP

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 112	1	4849	SILICONE DE CONDENSAÇÃO PARA MOLDAGEM ODONTOLÓGICAS. KIT CONTENDO: 1 POTE COM 1365 G DE MASSA Densa; 1 TUBO COM 120 G DE MASSA FLUIDA; 1 TUBO COM 60 ML DE CATALISADOR.	vigodent	KIT	25,00	136,78	3.419,50
Lote 057	1	4818	ENVELOPE AUTO-SELANTE DE PAPEL/PLASTICO, TAMANHO 90X 260 MM. CAIXA C/ 200 UNIDADES	hospflex	CX	40,00	121,00	4.840,00
TOTAL								8.259,50

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 68/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 28/2015**OBJETO – Aquisição de materiais odontológicos, para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.****VALIDADE DA ATA: De 27/07/2015 à 26/01/2016.****BENEFICIÁRIA DA ATA: DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA**

CNPJ sob nº. 02.477.571/0001-47

Rua Anne Frank, 5223 - CEP: 81730-010 - Bairro: Boqueirão, Curitiba/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	3413	ACIDO FOSFORICO A 37% + CLORHEXIDINA A 2% (ACID GEL CONDICIONADOR DE ESMALTE E DENTINA) SERINGA COM 2,5 ML	CONDAC/DENTSCARE	UN	20,00	2,80	56,00
Lote 010	1	4801	ANESTESICO ARTICAINA 4% COM ADRENALINA CX C/ 50	ARTICAINE/DFL	CX	4,00	72,20	288,80
Lote 100	1	4841	PEDRA POMES PÔ 100 GRAMAS	QUIMIDROL	UN	4,00	4,07	16,28
Lote 101	1	4842	PELÍCULA RADIOGRAFICA E-SPEED ADULTO C/ 150 UNDS	CONTRAST/DFL	KIT	3,00	92,58	277,74
Lote 103	1	6472	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE C/ 120 UNIDADES 1ª SÉRIE	MK LIFE/MICHEL E KLYMUS	UN	4,00	11,15	44,60
Lote 104	1	4845	PORTA AMALGAMA PLASTICO	MAQUIRA	UN	4,00	6,84	27,36
105	1	6553	RESINA ACRILICA PÓ COPOLÍMERO METIL ETIL METACRILATO, PIGMENTOS ORGÂNICOS PERÓXIDO C/ 220 GRAMAS INCOLOR (PARA CONFECÇÃO DE PLACA BASE)	JET/CLASSICO	UN	1,00	36,20	36,20
Lote 106	1	3372	RESINA FOTO RESTAURADOR Z 100 COR A 3,5 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS	Z100/3M	UN	6,00	32,16	192,96
Lote 107	1	3376	RESINA FOTO RESTAURADOR Z 100 COR A1 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS	Z100/3M	UN	2,00	34,56	69,12
Lote 108	1	3373	RESINA FOTO RESTAURADOR Z 100 COR A 3 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS	Z100/3M	UN	10,00	30,07	300,70
Lote 109	1	3377	RESINA FOTO RESTAURADOR Z 100 COR A2 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS	Z100/3M	UN	4,00	32,16	128,64
Lote 011	1	3386	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL À BASE DE MEPIVACAÍNA + EPINEFRINA A 2% CX C/ 50 TUBETES (MEPIADRE)	MEPIADRE/DFL	CX	20,00	57,12	1.142,40
Lote 110	1	4847	REVELADOR PRONTO PARA USO FRASCO C/ 475 ML	KODAK/CARESTR EAM	FR	4,00	9,22	36,88
Lote 113	1	5641	SISTEMA ADESIVO MONOCOMPONENTE COM PRESENÇA DE FLÚOR NA FORMULAÇÃO. (PRIME BOND) EMB. C/ 4 ML	PRIME & BOND/DENTSPLY	UN	2,00	19,00	38,00
Lote 116	1	4851	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO UTILIZADA PARA PROFILAXIA DENTAL	MICRODONT	UN	4,00	1,20	4,80
Lote 012	1	6550	ANESTESICO LOCAL 3%. CLORIDRATO DE LIDOCAINA A 3% COM BITARTARATO DE NOREPINEFRINA 1:50.000 CX C/ 50 TUBETES/ CARPULES 1,8 ML	LIDOSTESIN/DENT SPLY	CX	2,00	32,75	65,50
Lote	1	3395	TIRA DE POLIESTER 10 X 120 X 0,05 MM CONTEM 50 UNIDADES	K DENT/QUIMIDROL	CX	6,00	1,69	10,14
Lote 123	1	3519	VARNAL VERNIZ CAVITARIO FRASCO C/ 10 ML	VARNAL/BIDOINA MICA	FR	2,00	11,11	22,22
Lote 125	1	3473	VERNIZ CAVITINE PARA AMALGAMA	CAVITINE/SS WHITE	UN	2,00	9,90	19,80
Lote 126	1	6473	VERNIZ COM FLÚOR FLUORNIZ PARA APLICAÇÕES TÓPICAS, CONTENDO 5% DE FLUORETO DE SÓDIO EM UMA BASE ADESIVA DE RESINA NAURAS. ESTOJO CONTENDO 1 FRASCO DE 10 ML DE SOLVENTE PARA FLUORNIZ TIPO DURAFUOR	FLUORNIZ/SS WHITE	CX	15,00	17,10	256,50
Lote 013	1	3418	ANESTESICO TOPICO GEL - (TUTTI FRUTI) POTE C/ 12 GRAMAS	BENZOTOP/DFL	PT	20,00	5,20	104,00
Lote 014	1	6548	ANTI- SEPTICO BUCAL SEM ALCOOL. FRASCO C/ 1,1 LITROS	LISTERINE/JOHNSON E JOHNSON	UN	4,00	30,40	121,60
Lote 015	1	6547	ANTI-SEPTICO BUCAL SEM ALCOOL. FRASCO 2 L	COLGATE	FR	4,00	33,00	132,00
Lote 016	1	4802	APLICADORES MICROBRUSCH C/ 100 FINO 1,5 MM	CAVIBRUSH/DENT SCARE	UN	6,00	6,60	39,60
Lote 017	1	4803	BABADOR DESCARTAVEL DUPLA FACE C/100	BIODINAMICA	CX	30,00	10,45	313,50
Lote 018	1	4804	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX Nº 5	MAQUIRA	UN	4,00	0,88	3,52

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.brwww.nsb.pr.gov.brwww.transparenciaparana.com.br/doesnbDocumento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doesnb/>

Lote 019	1	4805	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX Nº 7	MAQUIRA	UN	4,00	0,89	3,56
Lote 021	1	3419	BROCA CILINDRICA 1090	MICRODONT	UN	10,00	1,12	11,20
Lote 022	1	3420	BROCA CILINDRICA 1091	MICRODONT	UN	10,00	1,12	11,20
Lote 023	1	4806	BROCA CILINDRICA 1092	MICRODONT	UN	10,00	1,22	12,20
Lote 024	1	3512	BROCA CILINDRICA 1093	MICRODONT	UN	10,00	1,80	18,00
Lote 025	1	4807	BROCA CILINDRICA 1094	MICRODONT	UN	10,00	1,08	10,80
Lote 026	1	4808	BROCA CILINDRICA 2094	MICRODONT	UN	10,00	1,08	10,80
Lote 027	1	3511	BROCA CILINDRICA 3101	MICRODONT	UN	10,00	1,04	10,40
Lote 028	1	3421	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 2	MAILLEFER/DENT SPLY	UN	6,00	3,67	22,02
Lote 029	1	3422	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 4	MAILLEFER/DENT SPLY	UN	6,00	3,35	20,10
Lote 003	1	4799	AGULHA GENGIVAL 30 G CURTA CX C/ 100 UNDS COM BISEL TRIFACETADO	INJEX	CX	30,00	16,62	498,60
Lote 030	1	3423	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 6	MAILLEFER/DENT SPLY	UN	6,00	3,34	20,04
Lote 031	1	3424	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 8	MAILLEFER/DENT SPLY	UN	6,00	3,14	18,84
Lote 033	1	3484	BROCA PARA CIRURGIA ZEKRYA 28 MM	MEDIN/MICHEL E KLYMUS	UN	2,00	20,91	41,82
Lote 033	1	3428	BROCA TRANSMETAL PARA CORTE DE METAIS 25 MM	JOTA/QUIMIDROL	UN	2,00	10,78	21,56
Lote 034	1	3142	BROCAS ACABAMENTO FINO 2135 F	MICRODONT	UN	10,00	1,07	10,70
Lote 035	1	3135	BROCAS ACABAMENTO FINO 3168 F	MICRODONT	UN	10,00	0,93	9,30
Lote 036	1	3398	BROCAS ACABAMENTO FINO DOURADA 3118 F	MICRODONT	UN	10,00	1,08	10,80
Lote 037	1	3396	BROCAS ACABAMENTO FINO DOURADA 3195 F	MICRODONT	UN	10,00	1,02	10,20
Lote 038	1	3397	BROCAS ACABAMENTO ULTRAFINO 2135 FF	MICRODONT	UN	10,00	1,02	10,20
Lote 039	1	5178	BROCAS ACABAMENTO ULTRAFINO 3118 FF	MICRODONT	UN	10,00	1,02	10,20
Lote 004	1	4800	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA 30 G X 1/2 CX C/ 100 UNDS COM BISEL TRIFACETADO	INJEX	CX	10,00	19,89	198,90
Lote 040	1	3402	BROCAS ACABAMENTO ULTRAFINO 3168 FF	MICRODONT	UN	10,00	1,02	10,20
Lote 041	1	3401	BROCAS ACABAMENTO ULTRAFINO DOURADA 3195 FF	MICRODONT	UN	10,00	1,02	10,20
Lote 042	1	2056	BROCAS PARA ALTA ROTAÇÃO 1011	MICRODONT	UN	10,00	1,03	10,30
Lote 043	1	2062	BROCAS PARA ALTA ROTAÇÃO 1014	MICRODONT	UN	10,00	1,04	10,40
Lote 044	1	3138	BROCAS PARA ALTA ROTAÇÃO 1016	MICRODONT	UN	10,00	1,11	11,10
Lote 045	1	3430	CERA ROSA Nº 7	TECHNEW	UN	10,00	6,10	61,00
Lote 048	1	3434	CLORIDRATO DE LIDOCAINA A 2% SEM VASO CONSTRITOR (XYLOSTESIN) CX C/ 50	XYLESTESIN/CRIS TALIA	CX	4,00	52,20	208,80
Lote 049	1	4816	CLORIDRATO DE PRILOCAINA COM FELIPRESSINA 0,03 UI/ ML SOLUÇÃO INJETAVEL C/ 1,8 ML C/ 50 TUBETES (CITOCAINA 3%)	CITANEST/DENTS PLY	CX	2,00	38,70	77,40
Lote 050	1	4813	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 LITROS	SHARP BOX/DESCARPAC K	UN	10,00	20,90	209,00
Lote 052	1	5180	Creme dental adulto	ICE FRESH	UN	8,00	1,04	8,32
Lote 053	1	650	CUNHAS CERVICAL ANATOMICA COLORIDAS DE MADEIRA CX C/ 100 UNDS	IODONTOSUL	CX	2,00	10,45	20,90
Lote 054	1	651	CUNHAS REFLEXIVAS INTERDENTAIS TRANSPARENTES C/ 20 UNIDADES	TDV	CX	4,00	19,49	77,96

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doorsb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doorsb/>

Lote 055	1	3417	CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS 10G Propóleos (10%), Iodoformo (5%), Cera de Abeja y Espesante	ALVEOLEX/BIDOIN AMICA	UN	2,00	68,40	136,80
Lote 066	1	3507	ALGINATO (Alginato classificado como tipo II, com presa normal. Indicado para moldagens totais ou parciais de arcos dentados ou desdentados. Apresenta excelente elasticidade e compatibilidade com gesso. Muda de cor durante a presa (cromático). Contém Clorhexidina em sua composição, que elimina ou reduz a contaminação cruzada. Sabor tutti-frutti. Embalagem com 410 gr.) AVA GEL TIPO II	AVAGEL/DENTSPLY	PCTE	15,00	10,00	150,00
Lote 060	1	3478	ESCOVA ROBINSON PLANA COR PRETA	MICRODONT	UN	40,00	1,20	48,00
Lote 062	1	3438	EUGENOL FRASCO C/ 20 ML	BIODINAMICA	FR	2,00	6,05	12,10
Lote 063	1	4821	FICHA CLINICA SIMPLES C/ 100 UNDS	DALLAS	CX	30,00	8,50	255,00
Lote 064	1	4822	FIO DE SUTURA DE NYLON PRETO ESTERIL Nº 4/0 CX C/24 45 CM (SUTURA CIRURGICA NÃO ABSORVIVEL DE ORIGEM SINTÉTICA) CONFORME AS NORMAS ABNT NBR 13904	TECHNEW	CX	2,00	22,12	44,24
Lote 065	1	3441	FIO DE SUTURA DE SEDA ESTERIL Nº 4/0 CX C/24 45 CM Fio não absorvível e estéril. Composta por agulha de aço inoxidável acoplada a um fio de seda multifilamentar. É indicado para uso em aproximação dos tecidos internos, ligaduras e suturas. Produto de uso único. Descartar suturas abertas e não utilizadas. Não re-esterilizar	TECHNEW	CX	15,00	18,80	282,00
Lote 066	1	3448	FIO DENTAL COM 500 METROS	MEDFIO	UN	4,00	6,60	26,40
Lote 068	1	4823	FIXADOR PRONTO PARA USO FRASCO C/ 475 ML	KODAK/CARESTR EAM	FR	8,00	6,84	54,72
Lote 067	1	1078	ALGODÃO 500 GRAMAS	CARICIA/MELHOR MED	UN	2,00	24,70	49,40
Lote 070	1	4824	FORMALDEIDO ORTO-CRESOL; GLICERINA BI-DESTILADA E ÁLCOOL ETÍLICO 96% (FORMOCRESOL) CONTÉM 10 ML	BIODINAMICA	FR	4,00	4,37	17,48
Lote 071	1	4828	GESSO PEDRA TIPO III	ASFER	PCTE	30,00	4,89	146,70
Lote 073	1	1083	HASTES FLEXIVEIS COM 75 UNIDADES DE POLIPROPILENO, ALGODÃO, HIDROXIETILCELULOSE E TRICLOSAN	COTONELA	UN	20,00	0,72	14,40
Lote 075	1	6549	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACO. FOTO BRANCO E FOTO DENTINA EMB. C/ 1 SERINGA 2 GRAMAS	BIOCAL/BIODINAMICA	UN	2,00	27,50	55,00
Lote 076	1	6552	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA FRASCO C/ 10 G	BIODINAMICA	FR	3,00	5,20	15,60
Lote 077	1	4831	IODOFÓRMIO PESO LIQUIDO 10 G	BIODINAMICA	FR	4,00	12,70	50,80
Lote 008	1	3416	ALGODÃO EM ROLETE 100% HIGIENICO SUPER ABSORVENTE: CONTEM 100 UNIDADES	SS PLUS/BIODONT	UN	40,00	1,40	56,00
Lote 081	1	4855	LAMPADA PARA O APARELHO DE FOTOPOLIMERIZADOR (ALTA DURABILIDADE)	VISOLIGHT	UN	1,00	67,50	67,50
Lote 083	1	6554	LIMA PARA ENDODONTIA HEDSTROM 45/80- 21 MM AÇO INOX	SYBRONENDO/KAVO	UN	12,00	30,40	364,80
Lote 084	1	6470	LIMA PARA ENDODONTIA K FILE 15/40- 21 MM 2ª SÉRIE AÇO INOX EMBAL. C/ 6	SYBRONENDO/KAVO	CX	2,00	14,70	29,40
Lote 085	1	5912	LIMA PARA ENDODONTIA KERR K FILE 15/40- 21 MM 1ª SÉRIE AÇO INOX EMB C/ 6	SYBRONENDO/KAVO	CX	2,00	15,20	30,40
Lote 086	1	6471	LIQUIDO: ACIDO FOSFÓRICO, ÓXIDO DE ZINCO ÓXIDO DE ALUMINIO E ÁGUA DESTILADA, FRASCO C/ 10 ML	SS WHITE	FR	1,00	25,30	25,30
Lote 091	1	3515	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL BRANCA, TRIPLA. COM TIRAS CAIXA COM 50 UNIDADES.	SS PLUS/BIODONT	CX	10,00	4,01	40,10
Lote 092	1	3393	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL BRANCA, TRIPLA. COM ELASTICO CAIXA COM 50 UNIDADES.	SS PLUS/BIODONT	CX	20,00	5,46	109,20
Lote 094	1	4836	ÓLEO LUBRIFICANTE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO SPRAY 200 ML	MAQUIRA	UN	4,00	11,61	46,44
Lote 095	1	4837	OTOSPORIN FRASCO COM 10ML	OTOSPORIN/FARMOQUIMICA	FR	2,00	7,37	14,74
Lote 096	1	4838	ÓXIDO DE ZINCO C/ 50 GRAMAS	29,48	UN	4,00	8,00	32,00
Lote 097	1	4839	PAPEL TOALHA DE 2 DOBRAS 23X23 BRANCO FARDO C/1000 FOLHAS	ROSA GUARDANAPOS	FD	20,00	9,50	190,00
Lote 098	1	3518	PARAMONO CLOROFENOL CANFORADO FRASCO C/ 20 ML (PA)	BIDOINAMICA	FR	4,00	7,00	28,00
Lote 099	1	4840	PASSA FIO C/ 50 UNDS	MAQUIRA	CX	2,00	4,75	9,50
TOTAL								7.857,90

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb/

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 69/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 28/2015**OBJETO – Aquisição de materiais odontológicos, para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.****VALIDADE DA ATA: De 27/07/2015 à 26/01/2016.****BENEFICIÁRIA DA ATA: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA**

CNPJ sob n.º. 02.816.696/0001-54

Rua Franco Grilo, 374 Fundos - CEP: 84045-320 - Bairro: Colonia Dona Luiza, Ponta Grossa/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lote 088	1	2527	LUVAS DESCARTAVEIS TAMANHO EXTRA P CX C/ 100 UNDS	SUPERMAX	CX	80,00	15,00	1.200,00	
Lote 090	1	1060	LUVAS DESCARTAVEIS TAMANHO P CX C/ 100 UNDS	SUPERMAX	CX	100,00	16,00	1.600,00	
TOTAL								2.800,00	

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 70/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 28/2015**OBJETO – Aquisição de materiais odontológicos, para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.****VALIDADE DA ATA: De 27/07/2015 à 26/01/2016.****BENEFICIÁRIA DA ATA: SALVI LOPES & CIA. LTDA – ME**

CNPJ sob n.º. 82.478.140/0001-34

Rua Gaturamo, 100 - CEP: 86702-000 - Bairro: Jardim Primavera, Arapongas/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lote 051	1	4711	COMPRESSA DE GAZE hidrófila 7.5x 7.5 cm com densidade de 11 fios/cm2, confeccionada em tecido 100% algodão, de cor branca, isento de impurezas, apresentando-se em 8 camadas e 5 dobras (para dentro) tramado no tecido, não estéril, pacotes c/ 500 compressas	polarfix	PCTE	40,00	5,69	227,60	
Lote 089	1	438	LUVAS DESCARTAVEIS TAMANHO M CX C/ 100 UNDS LUVA DE RASPA GROSSA	descarpack	CX	50,00	18,99	949,50	
TOTAL								1.177,10	

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 71/2015 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 28/2015**OBJETO – Aquisição de materiais odontológicos, para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.****VALIDADE DA ATA: De 06/08/2015 à 05/02/2016.****BENEFICIÁRIA DA ATA: COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI – ME**

CNPJ sob n.º. 11.768.299/0001-45

Rua Luiz Alves Cavalcante, 689 SALA 104 - CEP: 25561-140 - Bairro: Vilar dos Teles, São João de Meriti/RJ

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lote 058	1	4867	Escova Dental Adulto cerdas de nylon macia com 04(quatro) fileiras de tufo, no mínimo 34(trinta e quatro) tufo de cerdas, cabo reto, com no mínimo 170mm de comprimento e 16mm de largura, embalada individualmente com estojo protetor de cerdas, tipo maleta; em saquinho plástico lacrado, personalizada com logomarca da Secretaria de Estado e marca do fabricante. A escova deverá ser fabricada de acordo com a Portaria n.º. 97, de 26 de junho de 1996	DENTAL-K	UN	1.000,00	0,55	550,00	

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

Lote 059	1	4866	Escova Dental Infantil cerdas de nylon macia com 04(quatro) fileiras de tufos, no mínimo 34(trinta e quatro) tufos de cerdas, cabo reto, com no mínimo 170mm de comprimento e 16mm de largura, embalada individualmente com estojo protetor de cerdas, tipo maleta; em saquinho plástico lacrado, personalizada com logomarca da Secretaria de Estado e marca do fabricante. A escova deverá ser fabricada de acordo com a Portaria n.º 97, de 26 de junho de 1996	DENTAL-K	UN	1.000,00	0,53	530,00
Lote 078	1	4864	KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL CONTENDO: 01 Escova Dental cerdas de nylon macia com 04(quatro) fileiras de tufos, no mínimo 28(vinte e oito) tufos de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixe de cerdas homogênea, escova compacta, cabo opaco, com no mínimo 150mm de comprimento e 12mm de largura, anatômica em polipropileno, atóxico, embalada individualmente com estojo plástico, protetor de cerdas, tipo maleta; personalizada com logomarca da secretaria e marca do fabricante. A escova deverá ser fabricada de acordo com a Portaria n.º 97, de 26 de junho de 1996. 01 Gel Dental Infantil 900 a 1100ppm de flúor, sabor tutti frutti. Embalado em tubo plástico com 50 gramas. 01 Fio Dental - em poliamida que resista ao desfiamento e rompimento, cera e aroma eficaz na remoção de placas bacteriana interdental. Embalagem pocket, com tampa flip, rolo com 25m. 01 Nécessaire Plástica em PVC 0,20mm, medindo 10x20 cm. Com fechamento através de zíper plástico sendo a frente transparente e o verso branco opaco, (personalizado com a logomarca da Secretaria Municipal de Saúde)	ESCOVA:DE NTAL-K / GEL DENTAL: ALG KIDS / FIO DENTAL: ALG / NECESSAIR E: ALG	KIT	1.000,00	3,04	3.040,00
Lote 079	1	4865	KIT ODONTOLÓGICO ADULTO CONTENDO: 01 Escova Dental cerdas de nylon macia com 04(quatro) fileiras de tufos, no mínimo 34(trinta e quatro) tufos de cerdas, cabo reto, com no mínimo 170mm de comprimento e 16mm de largura, embalada individualmente com estojo protetor de cerdas, tipo maleta; em saquinho plástico lacrado, personalizada com logomarca da Secretaria de Estado e marca do fabricante. A escova deverá ser fabricada de acordo com a Portaria n.º 97, de 26 de junho de 1996. 02 Gel Dental Adulto 1500ppm, sabor hortelã, embalado em tubo plástico com 50 gramas. 01 Fio Dental - em poliamida que resista ao desfiamento e rompimento, cera e aroma eficaz na remoção de placas bacteriana interdental. Embalagem pocket, com tampa flip, rolo com 25m. 01 Nécessaire Plástica em PVC 0,20mm, medindo 10x20 cm. Com fechamento através de zíper plástico sendo a frente transparente e o verso branco opaco, (personalizado com a logomarca da Secretaria Municipal de Saúde)	ESCOVA:DE NTAL-K / GEL DENTAL: ICE FRESH / FIO DENTAL: ALG / NECESSAIR E: ALG	KIT	1.000,00	5,00	5.000,00
TOTAL								9.120,00

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2015

Dispensa de Licitação nº 13/2015 - Processo Administrativo nº 075/2015

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme §1º do art.14 da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução FNDE nº 26/2013 e Resolução FNDE nº 004/2015.

PERÍODO DE INSCRIÇÃO: De 29/10/2015 à 18/11/2015, das 00min. às 12h00min e das 13h00min. às 17h00min., no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, situado na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, nº 222 - Centro.

EDITAL: O edital completo está disponível no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, situado na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, nº 222 - Centro e no site www.nsb.pr.gov.br.

VALOR TOTAL: R\$ 30.000,00 (trinta mil reais).

Nova Santa Bárbara, 26 de outubro de 2015.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

Simoni Aparecida Braz de Lima
Secretária de Educação, Esporte e Cultura

**EXTRATO 1º TERMO ADITIVO
Referente ao Contrato nº 011/2015.****Pregão Presencial nº 13/2015**

PARTES: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representada pelo Senhor Prefeito Municipal, **Sr. Claudemir Valério** e a empresa **AUTO POSTO HIKIDA**, inscrita no CNPJ sob nº 10.212.119/0001-81, com sede na Avenida Walter Guimarães da Costa, 41 Trevo - CEP: 86250-000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR, neste ato representado pelo **Sr. Mario Henrique Hikida**.

OBJETO: Fornecimento de combustível, (gasolina).

PRAZO DE VIGÊNCIA: Mais 06 (seis) meses, ou seja, até **29/04/2016**.

VALOR DO ADITIVO: R\$ 128.310,00, (cento e vinte e oito mil, trezentos e dez reais).

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 29/10/2015

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb/

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

4 EDITAIS A CIDADE REGIONAL

Edição

Prefeitura Municipal de Nova S...

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 66/2015 - PMSB

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2015 - PMSB
 OBJETO - Aquisição de materiais odontológicos, para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde. VALIDADE DA ATA: De 27/07/2015 à 26/01/2016.
 BENEFICIÁRIA DA ATA: BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP
 CNPJ sob nº. 06.175.908/0001-12.
 Rua Professora Zélie C. Cunha Mastiani, 265 A - CEP: 86182-530 - Bairro: Planície São Francisco, Camba/PR. RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angélica Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.
 ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 122	4314	TOUCA DESCARTAVEL Touca descartável, produto produzidos em polipropileno (nn), formato anatômico, com elástico em toda borda, cor branca. Embalagem com 100 unidades	DESCARPACK	UN	4,00	6,10	24,40
Lote 020	796	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO ENVELOPE C/ 40 GRAMAS (DABI) CX C/ 15 UNIDADES O APARELHO DE PROFILAXIA E ULTRA SOM ODONTOLÓGICO DABI ATLANTE III BIOS (PERIO), SENDO ASSIM E NECESSÁRIO O USO DO BICARBONATO DA MESMA MARCA)	MAQUIRA	CX	8,00	59,00	354,00
Lote 046	3513	CLORETO DE ALUMÍNIO (HEMOSTOP) SULFATO DE HIOXIQUINOLEINA E ALCOOL ETILICO FRASCO C/ 10 ML	MAQUIRA	FR	4,00	12,00	48,00
Lote 067	1056	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	MASTER FIX	UN	10,00	2,60	26,00
Lote 069	4827	FLUOR GEL PARA APLICAÇÃO TOPICA FRASCO COM 200 ML SABOR TUTTI-FRUTTI	ODONTOSUL	FR	8,00	3,00	24,00
Lote 074	4830	HEMOSPON C/ 10	TECHNEW	CX	2,00	18,40	36,80
Lote 080	3508	LAMINAS PARA BISTURI Nº 11 CX C/ 100	ADVANTIVE	CX	4,00	17,50	70,00
TOTAL							583,20

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 67/2015 - PMSB

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2015 - PMSB
 OBJETO - Aquisição de materiais odontológicos, para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde. VALIDADE DA ATA: De 27/07/2015 à 26/01/2016.
 BENEFICIÁRIA DA ATA: CIRURGICA VITORIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI
 CNPJ sob nº. 07.790.245/0001-70
 Rua Brasil, 249 - CEP: 15280-000 - Bairro: Vila Santa Isabel, Uchoa/SP
 RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angélica Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.
 ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 112	4849	SILICONE DE CONDENSACÃO PARA MOLDAGEM ODONTOLÓGICAS. KIT CONTENDO: 1 POTE COM 1365 G DE MASSA DENSE; 1 TUBO COM 120 G DE MASSA FLUIDA; 1 TUBO COM 60 ML DE CATALISADOR.	rigident	KIT	25,00	138,78	3.419,50
Lote 057	4818	ENVELOPE AUTO-SELANTE DE PAPEL PLÁSTICO, TAMANHO 90X 260 MM. CAIXA C/ 200 UNIDADES	hosflex	CX	40,00	121,00	4.840,00
TOTAL							8.259,50

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 68/2015 - PMSB

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2015 - PMSB
 OBJETO - Aquisição de materiais odontológicos, para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde. VALIDADE DA ATA: De 27/07/2015 à 26/01/2016.
 BENEFICIÁRIA DA ATA: DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA
 CNPJ sob nº. 02.477.571/0001-47
 Rua Anna Frank, 5223 - CEP: 81730-010 - Bairro: Boqueirão, Curitiba/PR
 RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angélica Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.
 ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	3413	ACIDO FOSFORICO A 37% + CLORHEXIDINA A 2% (ACID GEL CONDICIONADOR DE ESMALTE E DENTINA) SERINGA COM 2,5 ML	CONDAC/DE NTSCARE	UN	20,00	2,80	56,00
Lote 010	4801	ANESTESICO ARTICANA 4% COM ADRENALINA CX C/ 50	ARTICANE/DFL	CX	4,00	72,20	288,80
Lote 100	4841	PEDRA POMES PÓ 100 GRAMAS	QUIMIDROL	UN	4,00	4,07	16,28
Lote 101	4842	PELICULA RADIOGRAFICA E-SPEED ADULTO C/ 150 UNDS	CONTRAST/DFL	KIT	3,00	92,58	277,74
Lote 103	6472	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE C/ 120 UNIDADES 1ª SÉRIE	MK LIFE/MICHEL E KLYMUS	UN	4,00	11,15	44,60
TOTAL							408,62

Lote 050	4813	COLETOR DE MATERIAL PERI DORTANTE 7 LITROS					
Lote 052	5180	Creme dental adulto					
Lote 053	650	CUNHAS CERVICAL ANATOMI COLORIDAS DE MADEIRA CX					
Lote 054	651	CUNHAS REFLEXIVAS INTER TRANSPARENTES C/ 20 UNID					
Lote 055	3417	CURATIVO ALVEOLAR COM PI Propóleos (10%), Iodoformo (5% Abeja y Espeante					
Lote 006	3507	ALGINATO (Alginato classificar com presa normal. Indicado para totais ou parciais de arcos dent desdentados. Apresenta excelente compatibilidade com gesso. Mu durante a presa (cromático). Co Clorhexidina em sua composição reduz a contaminação cruzada. Embalagem com 410 gr.)AVA G					
Lote 060	3478	ESCOVA ROBINSON PLANA C					
Lote 062	3438	EUGENOL FRASCO C/ 20 ML					
Lote 063	4821	FICHA CLINICA SIMPLES C/ 11					
Lote 064	4822	FIO DE SUTURA DE NYLON P Nº 4/0 CX C/24 45 CM (SUTL NÃO ABSORVIVEL DE ORIGEM CONFORME AS NORMAS AB)					
Lote 065	3441	FIO DE SUTURA DE SEDA ES C/24 45 CM Fio não absorvív Composto por agulha de aço in aço/liga a um fio de seda mult indicado para uso em aproxima internos, ligaduras e suturas. P único. Descartar; suturas abertas utilizadas. Não re-esterilizar					
Lote 066	3448	FIO DENTAL COM 500 METRI					
Lote 068	4823	FIXADOR PRONTO PARA USU 475 ML					
Lote 007	1078	ALGODÃO 500 GRAMAS					
Lote 070	4824	FORMALDEIDO ORTO-CRES BI-DESTILADA E ALCOOL ETI (FORMOCRESOL) CONTEM I					
Lote 071	4826	GESSO PEDRA TIPO III					
Lote 073	1083	HASTES FLEXIVEIS COM 75/ POLIPROPILENO, ALGODÃO HIDROXETILCELULOSE E TI					
Lote 075	6549	HIDROXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL E RAI FOTO BRANCO E FOTO DEN SERINGA 2 GRAMAS					
Lote 076	6552	HIDROXIDO DE CÁLCIO PA F					
Lote 077	4831	IODOFÓRMIO PESO LIQUID					
Lote 008	3416	ALGODÃO EM ROLETE 100/ SUPER ABSORVENTE; CON UNIDADES					
Lote 081	4855	LAMPADA PARA O APARELH FOTOPOLIMERIZADOR (ALT DURABILIDADE)					
Lote 083	6554	LIMA PARA ENDODONTIA H 21 MM AÇO INOX					
Lote 084	6470	LIMA PARA ENDODONTIA K MM 2ª SÉRIE AÇO INOX EM					
Lote 085	5912	LIMA PARA ENDODONTIA K 21 MM 1ª SÉRIE AÇO INOX					
Lote 086	6471	LIQUIDO: ACIDO FOSFÓRIC ZINCO ÓXIDO DE ALUMINIO DESTILADA, FRASCO C/ 10					
Lote 091	3515	MASCARA CIRURGICA DES BRANCA, TRIPLA. COM TIR 50 UNIDADES.					
Lote 092	3393	MASCARA CIRURGICA DES BRANCA, TRIPLA, COM ELA COM 50 UNIDADES.					
Lote 094	4836	ÓLEO LUBRIFICANTE ALTA ROTAÇÃO SPRAY 200 ML					
Lote 095	4837	QTOSPORIN FRASCO COM					

CHEK LIST

MODALIDADE: PREGÃO – REGISTRO DE PREÇOS

(X) ELETRÔNICO () PRESENCIAL

Nº 28 / 2015

Nº	ESPECIFICAÇÃO	DOC	OBS.
1	Capa do processo	OK	
2	Ofício da secretaria solicitando	OK	
3	Licitação à Contabilidade (Pedido de dotação)	OK	
4	Contabilidade à Licitação (Resposta dotação)	OK	
5	Licitação ao Jurídico (Pedido de Parecer)	OK	
6	Parecer Jurídico (Indicando a Modalidade)	OK	
7	Autorização do Prefeito para abertura	OK	
8	Portaria nomeação da Comissão de Licitação/ Portaria nomeação da Comissão de Pregão	OK	
9	Resumo do Edital	OK	
10	Parecer Jurídico (Edital)	OK	
11	Edital completo	OK	
12	Publicações (Diário Oficial do Estado/ Jornal A Cidade Regional/ Diário Oficial Eletrônico/ Em alguns casos: Diário da União).	OK	
13	Publicação Mural de Licitação (TCE)	OK	
14	Documentos de Credenciamento	-	
15	Propostas de Preço	OK	
16	Documentos de habilitação	OK	
17	Ata de abertura e julgamento	OK	
18	Proposta final das empresas vencedoras	-	
19	Licitação ao Jurídico (Resultado da Licitação)	OK	
20	Parecer Jurídico (Julgamento)	OK	
21	Licitação ao Prefeito (Homologação)	OK	
22	Homologação do Prefeito	OK	
23	Publicação da Homologação (Jornal A Cidade Regional/ Diário Oficial Eletrônico)	OK	
24	Ata de Registro de Preços	OK	
25	Publicação do Extrato da Ata de Registro de Preços (Jornal Regional/ Diário Oficial do Município)	OK	
26	Se houver aditivo:		
26.1	Ofício da secretaria solicitando aditivo		
27	Se o aditivo for de preço:		
27.1	Licitação à Contabilidade (Pedido de dotação).		
27.2	Contabilidade à Licitação (Resposta dotação)		
28	Termo aditivo		
29	Publicação do Extrato do Termo Aditivo (Jornal Regional/ Diário Oficial do Município)		



PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BÁRBARA

ESTADO DO PARANÁ

**TERMO DE ENCERRAMENTO DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2015**

Aos 06 dias do mês de novembro de 2015, lavrei o presente termo de encerramento do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 28/2015, registrado em 18/06/2015, dividido em 02 (dois) volumes, que tem como primeira folha a capa do processo e as folhas seguintes numeradas do nº 001 ao nº 487, que corresponde a este termo.

Elaine Cristina Luditz dos Santos
Responsável pelo Setor de Licitações